



PT-UUTISET n:o 4/2014

Tiedotteen sisältö:

Lausunto
Tutkimusneuvottelukunta
Talous & Yhteiskunta-lehti
Uusia Raportteja
Uusia Työpapereita
Muualla julkaistuja tutkimuksia
Tulossa olevia tutkimuksia
Uusia tutkimussopimuksia
Henkilöstöuutisia

PT-uutiset julkaistaan neljä kertaa vuodessa Palkansaajien tutkimuslaitoksen www-sivujen "Uutisia"-osastossa. Tiedotteen ilmestymisestä kerrotaan sähköpostitse PT:n uutiskirjeellä, jonka voi tilata "Uutisia"-osaston lomakkeella. Pyydämme ilmoittamaan mahdollisista sähköpostiosoitteen muutoksista osoitteeseen aila.mustonen@labour.fi.

Lausunto

Johtaja Seija Ilmakunnas on antanut 12.11. Valtioneuvoston kanslialle lausunnon selvityshenkilön raportista "[Näyttöön perustuva päätöksenteko – suomalainen neuvonantajjärjestelmä](#)".

Tutkimusneuvottelukunta

Palkansaajien tutkimuslaitoksen hallitus on nimittänyt tutkimusneuvottelukunnan jäsenet kaudelle 2015–2016: Eugen Koev (Akava), Heikki Taulu (Akava), Aila Tähtitanner (Insinööriliitto), Jukka Vänskä (Lääkäriliitto), Juha Antila (SAK), Aleksu Kuusisto (SAK), Veli-Pekka Heino (TEAM), Esa Kaitila (Paperiliitto), Tuula Kiander (JHL), Leila Kurki (STTK), Mari Huuhtanen (Jyty), Petri Palmu (Ammattiliitto Pro), Kenneth Snellman (Tehy).

Talous & Yhteiskunta -lehti

Talous & Yhteiskunta-lehden numero [4/2014](#) on juuri ilmestynyt. Se sisältää artikkeleita eurooppalaisesta palkkaverailusta, Viron taloudesta, sote-uudistuksesta, julkisen sektorin työmarkkinoista, nuorisotakuusta ja luottamuksesta. Lehdessä on myös professori Pekka Sutelan haastattelu, joka keskittyy Venäjän talouteen ja yhteiskuntaan. Lehden pääkirjoitus, artikkelit ja haastattelu ovat luettavissa ja tuostettavissa pdf-muodossa laitoksen [kotisivuilla](#).

Uusia Raportteja

- ▶ **No. 29** Kangasniemi Mari, Sauramo Pekka ja Yanar Ozan: [Suomalainen palkkataso EU-vertailussa](#). Tutkimuksessa verrataan suomalaisen palkansaajan palkkatasoa eri näkökulmista lähinnä eri EU-maissa työskentelevien palkansaajien palkkoihin. Tuoreimmat tiedot ovat vuodelta 2011. Suomen kokoaikaisen palkansaajien keskimääräinen palkkataso, 3132 euroa kuukaudessa, oli EU-keskitasoa korkeampi. Suomessa palkkojen hajonta on vertailumaiden joukossa neljänneksi pienintä ja myös matalapalkkaisuutta on suhteellisen vähän. Sukupuolten välisessä palkkaeroverailussa Suomi kuuluu suhteellista palkkaeroa mittarina käytettäessä vertailumaiden puoliväliin.

Uusia Työpapereita

- ▶ **No. 294** Böckerman Petri, Ilmakunnas Pekka ja Vainiomäki Jari: [Using Twins to Resolve the Twin Problem of Having a Bad Job and a Low Wage](#). Tutkimuksen tavoitteena on tarkastella ns. kompensoivien palkkaerojen esiintymistä työmarkkinoilla. Tutkimuksessa käytetään hyväksi suomalaista kaksosaineistoa. Kaksosten vertaamisen avulla voimme kontrolloida työolojen valintaan liittyviä havaitsemattomia tekijöitä. Tulokset antavat tukea sille, että epämuksuvat työolot korvataan ainakin jossakin määrin työnteekijöille korkeamman palkan muodossa.



Muulla julkaistuja tutkimuksia

- ▶ Ilmakunnas, P. & Ilmakunnas, S. (2014): Age Segregation and Hiring of Older Employees: Low Mobility Revisited, *International Journal of Manpower*, Vol. 35 No. 8.

Tulossa olevia tutkimuksia

- ▶ Böckerman, P. & Hyytinen, A. & Kaprio, J. (2015): Smoking and Long-term Labour Market Outcomes. *Tobacco Control*.
Tutkimuksessa tarkastellaan tupakoinnin vaikutuksia työmarkkinatulemiin.
- ▶ Böckerman, P. (2015): Top Income Shares and Mortality: Evidence from Advanced Countries. *Journal of Income Distribution*.
Tutkimuksessa tarkastellaan huipputulo-osuuksien vaikutuksia kuolleisuuteen kehittyneiden maiden aineistolla.
- ▶ Maczulskij, T. & Nyblom, J.: Oaxaca-Blinder Decomposition Revisited: Another Interpretation with Application to Gender Wage Gap. *Ilmestyy PT:n Työpapereita-sarjassa*.
Palkkaerotutkimuksissa sovelletaan usein ns. Oaxaca-Blinder hajotelmaa. Me olemme kehittäneet uuden tavan tulkita ko. menetelmää hyödyntäen interaktio-kertoimia. Soveltavassa osuudessa tutkimme miesten ja naisten välistä palkkaeroa.
- ▶ Maczulskij, T.: Wage Curve in Real Time. *Ilmestyy PT:n Työpapereita-sarjassa*.
Alueellisen työttömyysasteen ja palkkojen välistä yhteyttä kutsutaan palkkakäyräksi. Aikaisemmissa tutkimuksissa on hyödynnetty toteutuneita eli ex-post työttömyysasteita, kun mielekkäämpi tapa olisi tutkia reaaliaikaisten työttömyysasteiden vaikutusta palkkaan (ex-ante). Tutkimuksessani vertailenkin ex-ante ja ex-post palkkakäyriä Suomessa. Tulosten mukaan

työttömyysasteen vaikutus palkkaan on suurempi kuin aiemmin on oletettu.

- ▶ Maczulskij, T.: Higher Education and Public Sector Employment: Evidence from Finland Using Data on Twins. *Ilmestyy PT:n Työpapereita-sarjassa*.
Tutkimuksessa tarkastellaan korkeasti koulutettujen henkilöiden valikoitumista julkisen sektorin työpaikkoihin hyödyntäen suomalaista kaksosaineistoa. Tulosten mukaan korkea koulutus lisää hakeutumista julkisen sektorin työpaikkoihin, mutta tämä yhteys on vastasyklisiä. Toisin sanoen, laskusuhdanteen aikana työn tarjonta ylittää kysynnän, ja vain pätevimmät hakijat pääsevät julkisen sektorin virkoihin.

Uusi tutkimussopimus

- ▶ Vanhempi tutkija **Ohto Kanninen**: "Uutta evidenssiä subjektiivisen hyvinvoinnin ja tulojen yhteydestä".
- ▶ Erikoistutkija **Petri Böckerman**, vanhempi tutkija **Ohto Kanninen** ja tutkimuskoordinaattori **Ilpo Suoniemi** yhteistyössä Kelan tutkimusosaston kanssa: "Asumistuen vaikutus vuokratasoon ja asumisväljyyteen".
- ▶ Erikoistutkija **Petri Böckerman**, vanhempi tutkija **Ohto Kanninen** ja tutkimuskoordinaattori **Ilpo Suoniemi**: "Eläkeläisten asumistuen vaikutus vuokratasoon ja asumisväljyyteen".

Henkilöstöuutisia

- ▶ Erikoistutkija **Petri Böckerman** työskentelee PT:ssä ajalla 1.9.2014–31.8.2017 osa-aikaisena. Hän toimii Turun yliopiston ensimmäisenä terveystaloustieteen professorina.
- ▶ Vanhempi tutkija **Markku Lehmus** on irtisanoutunut 1.1.2015 alkaen. Hän siirtyy VATTin palvelukseen.